
 

 

 

 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind: convocarea Consiliului Judeţean Teleorman în şedinţă ordinară pentru 

data de 19 decembrie 2019   

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman,  

În temeiul art. 179, alin. (1) , alin. (2) lit. “a”, alin. (6), coroborate cu cele ale art. 

134 din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ 

 

D I S P U N E: 

 

Art.1. Se convoacă plenul Consiliului Judeţean Teleorman în şedinţă ordinară 

pentru data de 19 decembrie 2019, ora 14.00, în sala mare de ședințe a Consiliului 

județean. 

 

Art.2. (1). Proiectul ordinii de zi a ședinței este cuprins în anexa care face parte 

integrantă din prezenta dispoziție.  

(2) Proiectele de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi îndeplinesc 

condițiile prevăzute de art. 136 alin. (8) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul Administrativ. 

 

Art.3. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se vor ridica de la Direcția 

Juridică și Administrație Publică Locală, Compartimentul Cancelarie, etaj 1, camera 127. 

  

Art.4. Consilierii județeni pot formula și depune amendamente asupra proiectelor 

de hotărâre prevăzute în proiectul ordinii de zi. 

 

Art. 5. Prezenta dispoziție va fi adusă la cunoștință publică prin mass-media și va 

fi afișată pe pagina de internet a Consiliului Județean Teleorman. 

 

Art. 6. Secretarul general al județului prin Compartimentul cancelarie va 

comunica prezenta dispoziție Instituției Prefectului Județului Teleorman și Secretarului 

Județului. 

 

P R E Ş E D I N T E, 

 

Ionel Dănuț Cristescu 

                       CONTRASEMNEAZĂ 
                              Secretar general al judeţului 

      Silvia Oprescu   

Alexandria 

Nr. _____ din 13 decembrie 2019 

 
F-5.5-02,ed.1, rev.0 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
 PREŞEDINTE 



 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
          

            

           ANEXĂ 

                 la dispoziția nr. ______ 

                  din 13 decembrie 2019 

 
          

  PROIECTUL ORDINII DE  ZI  

A ŞEDINŢEI  ORDINARE DE CONSILIU  

DIN 19 DECEMBRIE 2019, ORA 14.00 
  

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului pentru efectuarea transportului 

rutier contra cost de persoane prin servicii regulate în județul Teleorman. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu. 

 

2. Proiect de hotărâre privind darea în administrare Comunei Gălăteni, prin Consiliul 

Local al Comunei Gălăteni, a unui imobil proprietate privată a județului Teleorman. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea propunerii de evaluare a performanțelor 

profesionale individuale ale secretarului general al județului Teleorman, pentru anul 

2019. 

Iniţiatori  vicepreşedinții Consiliul Judeţean Teleorman  
 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea propunerii de evaluare a performanțelor 

profesionale individuale ale conducătorului Serviciului Public Comunitar de Evidență 

a Persoanelor al județului Teleorman, pentru anul 2019. 

Iniţiator  vicepreşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Florin Savu Piper. 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuției estimate a bugetului propriu al 

județului pentru secțiunile de funcționare și dezvoltare, pentru trimestrul patru al 

anului 2019. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

 

6. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al județului Teleorman pe 

anul 2019. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

7. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Teleorman nr. 

68/24.04.2019 privind aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli, a numărului de 

personal și a fondului salariilor de bază pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020-

2022, ale instituțiilor și serviciilor publice din subordinea Consiliului Județean 

Teleorman. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu. 

 

 

 

 



 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Teleorman nr. 

56 din 24 aprilie 2019 privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Spitalului de Pneumoftiziologie Roșiorii de Vede pe anul 2019. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu. 

 

9. Proiect de hotarâre privind acordarea premiilor sportivilor și antrenorilor din județul 

Teleorman care au obținut performanțe deosebite la competițiile sportive naționale și 

internaționale în anul 2019.  

 Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

10. Proiect de hotarâre privind darea în administrare, în regim silvic, a unui teren cu 

destinație forestieră, aparținând domeniului public al județului Teleorman, către 

Direcția Silvică Teleorman, prin Ocolul Silvic Alexandria. 

Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

11. Proiect de hotarâre privind acordarea unui mandat special reprezentantului 

Consiliului Județean Teleorman în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară ”Teleormanul”. 

 Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

12. Proiect de hotarâre pentru modificarea Anexei nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean 

Teleorman nr. 188 din 22 decembrie 2015, privind aprobarea organigramei și a 

statului de funcții ale Spitalului de Psihiatrie Poroschia, cu modificările și 

completările ulterioare. 

 Iniţiator  preşedinte Consiliul Judeţean Teleorman, dl Ionel Dănuţ Cristescu 

 

13. Diverse. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

Ionel Dănuț Cristescu 

 

 

 


